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Zgodnie z zapisami ustawowymi Państwowa Straż Pożarna zajmuje się 
rozpoznaniem zagrożeń pożarowych i innych miejscowych zagrożeń, 
organizowaniem i prowadzeniem akcji ratowniczych w czasie pożarów, klęsk 
żywiołowych lub likwidacji miejscowych zagrożeń. Wykonuje również 
pomocnicze  specjalistyczne czynności ratownicze w czasie klęsk żywiołowych 
lub likwidacji miejscowych zagrożeń przez inne służby ratownicze, kształci 
kadry dla potrzeb Państwowej Straży Pożarnej i innych jednostek ochrony 
przeciwpożarowej oraz powszechnego systemu ochrony ludności, a także 
nadzoruje przestrzeganie przepisów przeciwpożarowych. 

 Miasto Suwałki pod względem operacyjnym zabezpiecza jedna Jednostka 
Ratowniczo-Gaśnicza Państwowej Straży Pożarnej (JRG PSP), w której zgodnie 
z normą etatową, na każdej zmianie służbowej służbę pełni 20 strażaków. 
Podstawę Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego (KSRG) na naszym 
terenie stanowi  w/w jednostka, która posiada na wyposażeniu 4 samochody 
gaśnicze i 6 samochodów specjalnych. Do systemu KSRG na terenie powiatu 
dodatkowo włączonych jest 11 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych 
(OSP), z czego 8 zlokalizowanych jest w miejscowościach gminnych, 2 
jednostki na terenie  gminy Suwałki, tj. OSP Potasznia i Nowa Wieś oraz 1 
jednostka na terenie gminy Szypliszki tj. OSP Kaletnik. Jednostki OSP 
włączone do Systemu posiadają odpowiednie wyposażenie oraz wyszkolonych 
strażaków, co pozwala na prowadzenie skutecznych akcji ratowniczo-
gaśniczych. Terenem działania w/w jednostek jest obszar całego powiatu 
suwalskiego, natomiast pozostałych jednostek OSP jest obszar gminy, na terenie 
której zostały one utworzone. 

Dokonując oceny stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego 
występującego na danym terenie, niezbędne jest uwzględnienie następujących 
wskaźników: 
1. Ilość i wielkość odnotowanych zdarzeń. 
2. Lokalizacja zdarzeń i przyczyny ich występowania. 
3. Wyniki działań kontrolnych oraz zastosowane środki prewencyjne. 
4. Stan osobowy i wyposażenie służb ratowniczych powołanych do zwalczania 

skutków potencjalnych zagrożeń. 
Komenda Miejska Państwowa Straży Pożarnej w Suwałkach (KM PSP Suwałki) 
w minionym roku odnotowała 649 wyjazdów, w tym : 
− 328 do pożarów, 
− 291 do miejscowych zagrożeń, 
− 30 do fałszywych alarmów. 
Analizując pożary pod względem wielkości, których powierzchnia nie 
przekraczała 70 m2 lub kubatura nie przekraczała 350 m3,tzw. pożary małe 
stanowiły 99,4 % wszystkich pożarów, co świadczy o szybkim ich wykryciu i 
podjęciu sprawnych działań gaśniczych.  
Statystycznie do grup obiektów o największej palności w minionym roku należy 
zaliczyć :  śmietniki i kontenery na śmieci (37,8%), obiekty mieszkalne (19,2%) 
oraz trawy i pozostałości roślinne (22,3%). 
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Główną przyczyną odnotowywanych pożarów już od wielu lat są podpalenia. W 
2011 r. stanowiły one 70,1% przyczyn wszystkich pożarów, co może świadczyć 
o niskiej świadomości społecznej co do zagrożeń powodowanych pożarami, a 
zwłaszcza ich następstwami. 
 

Do charakterystycznych pożarów odnotowanych na terenie miasta Suwałki 
można zaliczyć następujące zdarzenia: 
 

1. W dniu 04 kwietnia 2011r. w Suwałkach, przy ul. Bohaterów 32, w garażu 
zapalił  się samochód dostawczy Fiat Ducato. W chwili przybycia zastępów 
straży pożarnej cały garaż objęty był pożarem. Działania straży pożarnej  
polegały na  podaniu dwóch prądów wody w natarciu na miejsce pożaru. Ze 
względu na duże zadymienie i toksyczność dymu strażacy prowadzili 
działania w pełnym zabezpieczeniu w aparatach powietrznych. Spaleniu 
uległ samochód dostawczy wraz z towarem oraz  wyposażenie. Pod 
wpływem temperatury zniszczyły się otwory okienne. Uratowano murowany 
budynek gospodarczy oddalony ok. 2m od miejsca pożaru. W działaniach 
udział brały 2  zastępy straży pożarnej (8 ratowników) i 2 radiowozy policji. 
 

2. W dniu 09 czerwca 2011r. w Suwałkach, przy ul. Sejneńskiej 83, w 
zakładzie stolarskim zapaliła się  ładowarka John Deere. W chwili przybycia  
na miejsce zdarzenia objęta całkowicie ogniem była ładowarka teleskopowa 
oraz częściowo drewniana konstrukcja budynku produkcyjnego oraz 
plandeka okrywająca metalowy kontener. Przed przybyciem straży pożarnej,  
pożar próbowali gasić pracownicy. Działania ratowników polegały na 
podaniu 2 prądów gaśniczych, jednego z szybkiego natarcia do magazynu 
produkcyjnego oraz drugiego prądu piany ciężkiej na palącą się ładowarkę. 
W wyniku pożaru spaleniu uległa ładowarka oraz część konstrukcji 
drewnianej budynku produkcyjnego oraz  plandeka.  Uratowano cały 
magazyn produkcyjny i budynek tartaku wraz z wyposażeniem,  w 
odległości 8 metrów od pożaru. W działaniach udział brały 2 zastępy straży 
pożarnej (9 ratowników) i 1 radiowóz policji. 

 

3. W dniu 15 lipca.2011r. w Suwałkach, przy ul Jagiełły podpalono samochody 
osobowe. W chwili przybycia zastępów straży pożarnej, paliły się dwa 
samochody osobowe stojące obok siebie w odległości około 1 metra. 
Działania gaśnicze polegały na podaniu prądu wody z szybkiego natarcia na 
palące się samochody. W wyniku pożaru częściowemu spaleniu uległy dwa 
samochody: Audi S6 oraz Audi A8. Uratowano Toyotę Awensis, która 
znajdowała się obok palących się pojazdów. W działaniach udział brały 2 
zastępy straży pożarnej (7 ratowników) i 2 radiowozy policji. 
 

4. W dniu 29 września 2011 r. w Suwałkach, przy  ul. Grunwaldzkiej  68  w 
domu jednorodzinnym doszło do zapalenia się poddasza. Po dojechaniu 
zastępów na miejsce zdarzenia stwierdzono, że ogniem objęta jest znaczna 
powierzchnia poddasza budynku mieszkalnego, a płomienie wydostają się 
już na zewnątrz dachu. Mieszkańcy budynku ewakuowali się sami i 
znajdowali się na zewnątrz (6 osób). Działania zastępów straży polegały na 



 4

zabezpieczeniu miejsca zdarzenia oraz podaniu w pierwszej fazie dwóch 
prądów gaśniczych w natarciu na ognisko pożaru. Po dojechaniu kolejnego 
zastępu straży wprowadzono dodatkowo  prąd wody w obronie oddalonego 
o ok.10m od palącego się budynku gospodarczo-inwentarskiego. W wyniku 
pożaru spaleniu uległo drewniane poddasze murowanego budynku 
mieszkalnego. Uratowano pozostałą część budynku, w tym cały parter wraz 
z wyposażeniem oraz budynek gospodarczo – inwentarski. W działaniach 
udział brały 3 zastępy straży pożarnej ( 11 ratowników), 1 radiowóz policji i 
pogotowie energetyczne. 
 

5. W dniu 28 października 2011r.w Suwałkach, przy  ul. Papiernia 4e powstał 
pożar w zakładzie stolarskim. Paliło  się jedno z pomieszczeń, w którym 
magazynowane były trociny pod wiatą, krytą blachą. Działania zastępów 
polegały na podaniu dwóch prądów wody w natarciu na palące się trociny 
pod wiatą z jednoczesną obroną przyległego obiektu produkcyjnego. W 
dalszych działaniach wprowadzono  dodatkowo kolejny prąd wody w 
natarciu z jednoczesną obroną budynku lakierni, oddalonego od palącej się 
wiaty o ok.15m. W wyniku pożaru  spaleniu uległa wiata ze zsypem i 
podajnikiem, wykonana z płyt pilśniowych, w której znajdowały się trociny 
w ilości kilku ton. Nadpaleniu uległa elewacja sąsiedniego budynku 
(lakierni) wykonana z sidingu. Uratowano pozostałe obiekty należące do 
zakładu stolarni w tym: obiekt produkcyjny wraz z wyposażeniem, 
pomieszczenie lakierni, w której znajdowały się lakiery wodorozcieńczalne 
oraz wiatę montażową. W działaniach udział brało 5 zastępów straży  
pożarnej (12 ratowników) oraz 1 radiowóz policji. 

 

 W 2011 roku odnotowaliśmy w mieście Suwałki również 291 
miejscowych zagrożeń, które definiowane są jako inne niż pożar i klęska 
żywiołowa zdarzenia, wynikające z rozwoju cywilizacyjnego i naturalnych praw 
przyrody, stanowiące zagrożenia dla życia, zdrowia, mienia lub środowiska. 
Najczęstszymi interwencjami były wyjazdy do różnego rodzaju zdarzeń w  
budynkach mieszkalnych (31,0%), w komunikacji drogowej (23%) oraz w 
obiektach użyteczności publicznej (7,22%).  
 

Przykładem charakterystycznych miejscowych zagrożeń, powstałych na terenie 
miasta Suwałki są następujące zdarzenia : 
 

1. W dniu 7 stycznia 2011r. w Suwałkach na ul. Powstańców 
Wielkopolskich  zderzyły się 2 samochody osobowe marki Ford i 
Renault. Prawdopodobnie przyczyną było wymuszenie  pierwszeństwa 
przejazdu. W wyniku zderzenia 1 osoba została poszkodowana, była 
przytomna i uskarżała się na ból prawej nogi i kręgosłupa. Działania 
strażaków polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, uwolnieniu 
osoby poszkodowanej za pomocą sprzętu hydraulicznego oraz pomocy 
pogotowiu ratunkowemu przy ewakuacji poszkodowanej do karetki 
pogotowia. W działaniach udział brały 2  zastępy straży pożarnej (8 
ratowników), 2 radiowozy policji oraz 1 karetka pogotowia. 
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2. W dniu 17 lipca 2011r. w Suwałkach na skrzyżowaniu  ulic Utrata i 

Przytorowa  zderzyły się VW Polo z Fiatem Seicento. Na skutek wypadku 
2 osoby zostały poszkodowane, natomiast pomimo prowadzonej dłuższej 
akcji resuscytacyjnej lekarz stwierdził zgon kobiety. Działania straży 
polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia i odłączeniu akumulatorów 
w uszkodzonych pojazdach.  W działaniach udział brały 3  zastępy straży 
pożarnej (12 ratowników), 3 radiowozy policji oraz 2 karetki pogotowia. 

 

3. W dniu 30 lipca 2011r w Suwałkach nad  Zalewem  Arkadia doszło do 
utonięcia 15-letniego chłopca. Przed przybyciem zastępu straży pożarnej, 
akcję poszukiwawczą w pobliżu pomostu prowadzili ratownicy WOPR  
Suwałki. Przybyli na miejsce zdarzenia strażacy  natychmiast rozpoczęli 
penetrację miejsca  zaginięcia nastolatka. Chłopca odnaleziono pod 
pomostem, na dnie w mule na głębokości ok. 3m przy zerowej 
przejrzystości wody. Poszkodowany był nieprzytomny, bez oznak 
czynności życiowych (brak tętna i oddechu). Po około 20 minutach od 
rozpoczęcia reanimacji przez pogotowie ratunkowe i ratowników straży 
pożarnej poszkodowany odzyskał tętno (oddech zastępczy). Następnie  
chłopca  ewakuowano do karetki pogotowia i  przewieziono do szpitala. 
W działaniach udział brały 2 zastępy straży  pożarnej (9 ratowników), 2 
radiowozy policji oraz 1 karetka pogotowia. 
 

4. W dniu 21 listopada 2011r. w Suwałkach przy ul. Pułaskiego doszło do 
wypadku drogowego z udziałem samochodu ciężarowego.  Kierowca  
TIR-a, bez widocznych obrażeń  ciała sam opuścił pojazd . W wyniku 
zdarzenia doszło do uszkodzenia zbiorników oraz wycieku paliwo (olej 
napędowy) do pobliskiego rowu. Po zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, 
strażacy przepompowali olej napędowy w ilości ok.250 litrów do  beczek. 
Na miejsce zdarzenia przybył przedstawiciel  inspektoratu ochrony 
środowiska. W działaniach udział brały 3 zastępy straży pożarnej (6 
ratowników), 2 radiowozy policji oraz 1 samochód WIOŚ. 

 

5. W dniu 24 grudnia 2011r. dyżurna Pogotowia ratunkowego 
poinformowała, że w Suwałkach przy ul.1-go Maja leży na chodniku  
starszy mężczyzna, a wszystkie zespoły pogotowia są aktualnie na 
interwencjach. Na miejsce zdarzenia udał się zastęp straży pożarnej, który 
ustalił, iż  poszkodowanym  wcześniej zajęła się Policja, która okryła go 
folią życia. Działania zastępu straży pożarnej polegały na udzieleniu 
pomocy medycznej poszkodowanemu (wiek ok. 75 lat, przytomny) . W 
wyniku śliskiej nawierzchni mężczyzna poślizgnął się i doznał urazu 
lewej ręki w łokciu. Strażacy zabezpieczyli poszkodowanego stabilizując 
odcinek szyjny kręgosłupa, ułożyli na desce ortopedycznej, a następnie 
założyli  szynę kramera na kończynę górną. Poszkodowanego przekazano 
przybyłemu na miejsce  zespołowi pogotowia ratunkowego. 
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W celu właściwego przygotowania sił i środków krajowego systemu 
ratowniczo-gaśniczego do podejmowania interwencji, a także w celu stałego 
monitorowania zagrożeń występujących na chronionym terenie, tutejsza 
Komenda  realizowała w minionym roku następujące zadania:  
 

1. Dokonano aktualizacji analiz zabezpieczenia operacyjnego miasta i 
powiatu w zakresie ratownictwa technicznego, chemicznego, medycznego 
i gaszenia pożarów. 

2. Dokonano aktualizacji dokumentacji Podlaskiej Brygady Odwodowej 
oraz  planu urlopów funkcyjnych. Wprowadzono zmiany w wyposażeniu 
sprzętowym 4 Kompanii Gaśniczej Wigry WOO oraz Specjalistycznej 
Grupy Ratownictwa Wodno - Nurkowego Suwałki WOO.  

3. W 2011 roku opracowano  13 analiz  z  prowadzonych działań 
ratowniczo-gaśniczych. Jedna analiza została przekazana do jednostki 
nadrzędnej, z analizą zostały zapoznane zmiany służbowe jednostki 
ratowniczo – gaśniczej. 

4. W roku 2011 przeprowadzono 52 inspekcje gotowości operacyjnej oraz 
stanu technicznego sprzętu w jednostkach Ochotniczych Straży 
Pożarnych.  

5. Nadzorowano funkcjonowanie sieci radiowej PSP na terenie obszaru 
chronionego poprzez kontrolę wykorzystywania sprzętu łączności i 
przydzielonych kanałów radiowych. Przydzielono kryptonimy radiowe 
jednostkom OSP, które pozyskały nowy sprzęt samochodowy i łączności. 
Dokonano montażu i uruchomienia bramek GSM służących do 
sprawniejszego alarmowania druhów OSP. Uruchomiono cyfrowy 
radioprzemiennik oraz przeprogramowano radiotelefony w jednostkach 
ochrony przeciwpożarowej powiatu. 

6. W listopadzie 2011 rozpoczęto kompleksową modernizację MSK i 
dyspozytorni Pogotowia Ratunkowego. W ramach prowadzonych prac 
modernizowany był także sprzęt informatyczny i łączności.  

7. W roku 2011 zrealizowano m.in. następujące zadania : 
− zorganizowano ćwiczenia na obiekcie rozdzielni gazu w Suwałkach 

przy ul. Nowomiejskiej; 
− zorganizowano I Podlaskie Manewry Ratownictwa Medycznego 

„Głazowisko 2011”; w których udział wzięły zastępy PSP i OSP z 
terenu woj. Podlaskiego; 

− przeprowadzono ćwiczenia wydzielonych sił  Podlaskiej Brygady 
Odwodowej  na kompleksie leśnym Nadleśnictwa Suwałki, Leśnictwo 
Rutka – Tartak w dniu 18 listopada 2011; 

− zorganizowano 38 ćwiczeń na obiektach, wg planu ćwiczeń 
opracowanym przez Jednostkę Ratowniczo – Gaśniczą. 

8. W ramach KM PSP Suwałki funkcjonuje jedna Specjalistyczna Grupa 
Ratownictwa Wodno – Nurkowego,  w skład której wchodzi 14 
młodszych nurków MSW, 2 nurków MSW, 2 kierujących pracami 
podwodnymi oraz 3 nurków z uprawnieniami CMAS. W 2011 roku 3 
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nurków ukończyło  kurs młodszego nurka MSWiA oraz jeden nurka 
MSWiA i jeden kierującego pracami podwodnymi. W zakresie działań 
ratowniczych grupa brała udział m.in. w ośmiu działaniach ratowniczych 
na terenie powiatu suwalskiego. W minionym roku grupa doposażyła się 
w nowy samochód ratownictwa wodnego na podwoziu Renault. Stary 
samochód Star 266 został przekazany do jednostki OSP. 

9. Plany ratownicze miasta i powiatu aktualizowano na bieżąco. Obecnie 
trwają prace nad dostosowaniem planów ratowniczych do 
obowiązujących przepisów.   

11. W 2011 roku  kurs podstawowy strażaka ochrony przeciwpożarowej 
ukończyło 3 kandydatów; kurs uzupełniający (podoficerów) Państwowej 
Straży Pożarnej ukończyło 3 funkcjonariuszy; Zaoczne Studium 
Aspirantów ukończył 1 funkcjonariusz;  kierownika prac podwodnych 
MSWiA – 1 funkcjonariusz; nurka MSWiA -1 funkcjonariusz; młodszego 
nurka MSWiA – 3 funkcjonariuszy. Kwalifikacje na Zaocznym Studium 
Aspirantów podnosiło 3 funkcjonariuszy, zaś na zaocznych studiach II 
stopnia 1 funkcjonariusz, a  na zaocznych studiach inżynierskich w 
Szkole Głównej Służby Pożarniczej 3 funkcjonariusz. Ponadto kurs 
obsługi podestów ruchomych  ukończyło 3 funkcjonariuszy oraz kurs 
konserwatorów podestów ruchomych ukończyło 2 funkcjonariuszy.  

12. Funkcjonariusze tut. Komendy uczestniczyli w zajęciach z wychowania 
fizycznego  w nw.  obiektach sportowych: 
a) sala gimnastyczna do piłki nożnej halowej, 
b) sala gimnastyczna do piłki siatkowej, 
c) basen, 
d) boisko do piłki nożnej i siatkowej przy JRG. 

13. Doskonalenie zawodowe strażaków prowadzone było przez funkcyjnych 
JRG PSP Suwałki zgodnie z planem doskonalenia zawodowego. 
Ćwiczenia grupowe dla poszczególnych zmian służbowych organizowali  
i prowadzili  dowódcy zmian służbowych. 

14. W minionym roku KM PSP Suwałki przeprowadziła szkolenie 
podstawowe dla strażaków-ratowników OSP z terenu powiatu 
suwalskiego,  które ukończyło 14 druhów oraz szkolenie z zakresu 
ratownictwa technicznego dla strażaków-ratowników OSP, które 
ukończyło 23 druhów. 
 

Państwowa Straż Pożarna oprócz zwalczania skutków pożarów i innych 
miejscowych zagrożeń prowadzi planowe działania kontrolno – rozpoznawcze 
oraz zajmuje stanowisko w stosunku do obiektów oddawanych do użytku. W 
2011 roku przeprowadzono ogółem 117 kontroli, z czego 72 w budynkach 
użyteczności publicznej, 12 w budynkach zamieszkania zbiorowego, 14 w 
budynkach mieszkalnych wielorodzinnych, 19 w budynkach produkcyjnych i 
magazynowych. W trakcie czynności kontrolno -rozpoznawczych 
skontrolowano ogółem 158 obiektów.  
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W kontrolowanych obiektach stwierdzono ogółem 243 nieprawidłowości, 
które dotyczyły w szczególności: 

1. Wyposażenia w sprzęt i urządzenia przeciwpożarowe, tj.: 
− braku dostatecznej ilości podręcznego sprzętu gaśniczego, 
− braku oznakowania podręcznego sprzętu gaśniczego i hydrantów 

wewnętrznych, 
− braku aktualnych przeglądów technicznych podręcznego sprzętu 

gaśniczego i urządzeń przeciwpożarowych, 
− niekompletnego wyposażenia szafek hydrantowych, 
− stanu technicznego lub konserwacji instalacji sygnalizacyjno – 

alarmowej. 
2. Warunków ewakuacyjnych, tj.: 
− niedopuszczalnej długości lub szerokości dróg ewakuacyjnych, 
− nieodpowiedniej obudowy lub wystroju korytarzy, 
− braku oświetlenia awaryjnego na drogach ewakuacyjnych, 
− składowania materiałów palnych na drogach ewakuacyjnych, 
− oznakowania dróg ewakuacyjnych, 
− nieodpowiedniej ilości wyjść ewakuacyjnych i ich szerokości. 
3. Instalacji użytkowych, tj.: 
− braku aktualnych badań technicznych instalacji elektrycznej, 

odgromowej, wentylacyjnej i przewodów kominowych, 
− widocznych usterek ww. instalacji (nie zaizolowane przewody 

elektryczne, urwane uziomy, itp.), 
− braku oznakowania głównego wyłącznika prądu, 
− nieprawidłowej eksploatacji instalacji elektrycznej (naprawiane we 

własnym zakresie bezpieczniki topikowe). 
4. Okresowych szkoleń pracowników i instrukcji bezpieczeństwa  

pożarowego, tj.: 
− braku aktualnych zaświadczeń pracowników z odbytych okresowych 

szkoleń dotyczących zaznajamiania z przepisami przeciwpożarowymi, a 
także zasadami postępowania w przypadku powstania pożaru, 

− braku okresowych aktualizacji instrukcji bezpieczeństwa pożarowego 
obiektów. 

Ważną częścią działalności kontrolno-rozpoznawczej były odbiory 
obiektów. Na 80 obiektów zgłoszonych do użytkowania, w 33 przypadkach 
zajęto stanowisko w sprawie zgodności wykonania obiektu budowlanego 
zgodnie z projektem, z czego w 10 przypadkach stanowisko było negatywne.  
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W minionym roku prowadzono również czynności kontrolne związane z 
wydaniem opinii na: 

1. Organizację imprez masowych – w 13 przypadkach została wydana 
pozytywna opinia. 

2. Uzgodnienia planów zagospodarowania przestrzennego – 7 przypadków. 
3. Zabezpieczenia ppoż. obiektów wypoczynku dzieci i młodzieży - 3 

przypadki. 
4. Zabezpieczenia ppoż. placówek przedszkolnych – 6 przypadków. 
5. Zabezpieczenia ppoż. obiektów sprzedaży środków ochrony roślin – 1 

przypadek. 
W celu poprawy warunków bezpieczeństwa pożarowego wydano 36 

decyzji administracyjnych,  z czego 3 w sprawie zagrożenia życia ludzi. Ponadto 
w minionym roku zastosowano 41 wystąpień do innych organów, 1 sprawę 
skierowano do egzekucji, 1 sprawę zakończono postępowaniem egzekucyjnym. 
Złożono również 1 wniosek do prokuratury odnośnie nieprzestrzegania przez 
właściciela obiektu wymagań ochrony przeciwpożarowej, mających wpływ na 
bezpieczeństwo użytkowników budynku. 

W ramach prowadzonych czynności kontrolno – rozpoznawczych 
współpracowano między innymi  z organami i instytucjami : 

− Policją – 4, 
− WIOŚ – 4. 
Ponadto przedstawiciele Komendy brali udział w pracach komisji 

konkursowych oraz uczestniczyli w akcjach kontrolnych i propagandowych 
propagujących bezpieczeństwo, np.: „Wakacje 2011”,” Akcja Krzyś”. 
Prowadzono stałe działania informacyjno-edukacyjne, mające na celu 
podniesienie świadomości społecznej w zakresie bezpieczeństwa, w tym m.in. 
współorganizowano festyny, turnieje, zawody, spotkania, pogadanki : „ Dni 
otwartych strażnic” w jednostkach ochrony przeciwpożarowej, Dni Suwałk, 
„Bezpieczne wakacje”, „Blues Festival”. 
     Szczegółowe dane statystyczne dotyczące zdarzeń na terenie miasta Suwałki 
oraz działań kontrolnych w 2011 roku w porównaniu do 2010 roku 
przedstawiają załączone tabele, diagramy i mapki. 
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Podsumowanie. 
 

1. Komenda Miejska PSP w Suwałkach, dążąc do zapewnienia 
odpowiedniego poziomu funkcjonowania Systemu Powiadamiania 
Ratunkowego na terenie obszaru chronionego, zrealizowała inwestycję 
polegającą na: „Przebudowie oraz modernizacji MSK PSP i PRM w 
Suwałkach”, wartość robót wyniosła 270 tys. zł. W swym zakresie 
obejmowała zmianę funkcji użytkowania pomieszczeń magazynowych, 
biurowych i przejść komunikacyjnych. 
 

2. Komenda Wojewódzka PSP w Białymstoku w ramach realizacji projektu 
„PL-LT 112. System zarządzania działaniami ratowniczymi i obsługi 
europejskiego numeru ratunkowego”, przekazała wyposażenie 
teleinformatyczne i kwaterunkowe na wyposażenie Miejskiego 
Stanowiska Kierowania tutejszej Komendy o wartości 381 tys. zł. 
 

3. W ramach zakupów zrealizowanych przez Komendę Wojewódzką 
Państwowej Straży Pożarnej w Białymstoku nasza jednostka otrzymała: 
− samochód ciężarowy, uterenowiony z żurawiem HDS, funkcja 

logistyczna,  podwozie Mercedes-Benz Atego 4x4 – koszt 528 tys. zł. 
− samochód ciężarowy, uterenowiony, ratownictwa wodnego, podwozie 

Renault Midlum 4x4 – 890 tys. zł. 
− agregat pompowy, przewoźny, o wydajności 8200 l wody na minutę – 

420 tys. zł. 
 

4. Tutejsza Komenda złożyła aplikację do Lokalnej Grupy Rybackiej „PO 
Ryby” o pozyskanie samochodu ratownictwa chemicznego. W przypadku 
zakwalifikowania w/w wniosku do realizacji, samochód ten zastąpi 
wyeksploatowaną jednostkę na podwoziu Jelcz.  
 

5. W minionym roku Komenda Miejska PSP w Suwałkach przeprowadziła 
szkolenie podstawowe dla strażaków – ratowników Ochotniczej Straży 
Pożarnej,  które ukończyło 14 druhów z terenu powiatu suwalskiego oraz 
szkolenie z zakresu ratownictwa technicznego dla strażaków ratowników 
Ochotniczej Straży Pożarnej, które ukończyło 23 druhów z terenu powiatu 
suwalskiego. 

 
 
 
 
 
 
 



 11

 
6. Dzięki dotacjom z Zarządu Głównego ZOSP RP oraz środkom 

samorządowym wzmocniono w roku ubiegłym gotowość operacyjną 
jednostek OSP na terenie powiatu suwalskiego poprzez zakup nowych 
pojazdów,  tj.:  GBA 2,5/16 dla OSP Bakałarzewo oraz GLM Ford Transit 
dla OSP Wychodne. Dodatkowo gminy Rutka – Tartak, Jeleniewo, 
Raczki oraz Suwałki zrealizowały projekt w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego, dzięki któremu pozyskano samochody GBA 
2,5/25 dla OSP Jeleniewo i Nowa Wieś, GLM Fiat Ducato dla OSP 
Smolniki, Sucha Wieś i Płociczno. Ponadto dzięki dotacjom z budżetu 
państwa oraz środkom samorządowym zwiększono znacznie bazę 
sprzętową jednostek włączonych do krajowego systemu ratowniczo-
gaśniczego, np. w aparaty ochrony dróg oddechowych, sprzęt 
ratownictwa medycznego, sprzęt hydrauliczny, sprzęt łączności i 
alarmowania.  
 

7. Modernizacja Miejskiego Stanowiska Kierowania wymusiła ograniczenie 
powierzchni przeznaczonej dla siedziby oddziału JRG przy ul. Pułaskiego 
73. W celu zapewnienia odpowiednich warunków bytowo – socjalnych 
strażakom, niezbędne jest przeprowadzenie prac remontowo-
adaptacyjnych pomieszczeń znajdujących się w części północnej 
budynku, od strony ul. Witosa. Wykonanie prac planowane jest na II 
połowę 2012r. 
 

8. Ze względu na ilość posiadanego specjalistycznego sprzętu i 
samochodów, konieczna będzie rozbudowa Jednostki Ratowniczo – 
Gaśniczej, przy ul. Mickiewicza15 o dodatkowe boksy garażowe. 
Inwestycja planowana jest na lata 2013-2014. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Suwałki,  23.03.2012 r. 
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1. Zestawienie ilo ści zdarze ń. 
 

Lp.  Rodzaj 
Ilość zdarzeń 

2010 2011 

1 Pożary 353 328 

2 Miejscowe zagrożenia 314 291 

3 Alarmy fałszywe 33 30 

OGÓŁEM 700 649 
 

Pożary
50%Miejscowe 

Zagrożenia
45%

Alarmy fałszywe
5%

Struktura interwencji w roku 2010

 
 

Pożary
50%

Miejscowe 
zagrożenia

45%

Alarmy fałszywe
5%

Struktura interwencji w roku 2011
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                   2. Zestawienie po żarów wg wielko ści.  
 

Lp.  Rodzaj 
Ilość   

2010 2011   
1 małe 347 326   
2 średnie 6 2   
3 duże 0 0   

OGÓŁEM 353 328   
Wyjaśnienie     

pożar 
pow. 
m2 

kubatura 
m3 

pow. lasu 
ha 

ilość 
prądów 

1 mały do 70 do 350 do 1 ha do 4 

2 średni 71-300 
351-
1500 1-10 ha 5-12 

3 duży 
301-
1000 

1501-
5000 10-100 ha 13-36 

4 b.duży 
pow. 
1000 

pow. 
5000 

pow. 100 
ha pow. 36 

 

małe
98%

średnie
2%

Struktura wielkości pożarów w roku 2010

 
 

małe
99%

średnie
1%

Struktura wielkości pożarów w roku 2011
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3.Zestawienie ilo ści po żarów wg grupy obiektów.  
 

Lp.  Grupa obiektów 
pożary 

2010 2011 

1 Obiekty użyteczności publicznej 7 6 
2 Obiekty mieszkalne 95 63 
3 Obiekty magazynowe 2 1 
4 Trawy i pozostałości roślinne 82 73 
5 Obiekty produkcyjne 7 7 
6 Środki transportu 17 27 
7 Śmietniki, dzikie wysypiska 119 124 
9 Pozostałe 24 27 

Ogółem 353 328 

 

Obiekty 
użyteczności 

publicznej

2,0%

Obiekty mieszkalne
26,9%

Obiekty 
magazynowe

0,6%

Trawy i 
pozostałości 

roślinne

23,2%Obiekty 
produkcyjne

2,0%

Środki transportu
4,8%

Śmietniki, dzikie 
wysypiska

33,7%

Pozostałe
6,8%

Struktura pożarów w poszczególnych grupach obiektów w 

roku 2010

 

Obiekty użyteczności 
publicznej

1,8%

Obiekty mieszkalne

Obiekty magazynowe

Trawy i pozostałości 
roślinne

Śmietniki, dzikie 
wysypiska

Pozostałe
8,2%

Struktura pożarów w poszczególnych grupach obiektów w roku 2011
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4.Zestawienie ilo ści po żarów w/g przyczyn.  
 

Lp. Przyczyna po żaru 
Ilość 

2010 2011 

1 Nieostrożność osób dorosłych 28 25 
2 Nieostrożność osób nieletnich 2 2 
3 Wady urządzeń elektrycznych 15 21 
4 Wady urządzeń grzewczych 24 17 
5 Wady środków transportu 11 6 
6 Podpalenia 233 230 
7 Nieustalone 25 12 
8 Inne 15 15 

OGÓŁEM 353 328 

 

Nieostrożność 
osób dorosłych

8%

Nieostrożność 
osób nieletnich

1%

Wady urządzeń 
elektrycznych

4%

Wady urządzeń 
grzewczych

7%

Wady środków 
transportu

3%

Podpalenia
66%

Nieustalone
7%

Inne
4%

Struktura przyczyn pożarów w roku 2010

 
 

Nieostrożność 
osób dorosłych

7,6%

Nieostrożność 
osób nieletnich

0,6%

Wady urządzeń 
elektrycznych

6,4%

Wady urządzeń 
grzewczych

5,2%

Wady środków 
transportu

1,8%

Podpalenia
70,1%

Nieustalone
3,7%

Inne
4,6%

Struktura przyczyn pożarów w roku 2011
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5. Ilość pożarów na poszczególnych ulicach miasta.  

Noniewicza 20 

Sejneńska 15 

Szpitalna 14 

Kościuszki 13 

Pułaskiego 13 

Klonowa 12 

Kowalskiego 12 

1-go Maja 11 

Buczka 11 

Utrata 10 

Wojska Polskiego 10 

Daszyńskiego 9 

Nowomiejska 9 

11-go Listopada 8 

Północna 8 

Reja 7 

Waryńskiego 7 

Bakałarzewska 5 

Emilii Plater 5 

Franciszkańska 5 

Osiedle II 5 

Armii Krajowej 4 

Grunwaldzka 4 

Lityńskiego 4 

Różana 4 

23-go Października 3 

Gałaja 3 

Jana Pawła II 3 

Kowieńska 3 

Moniuszki 3 

Paca 3 

Sikorskiego 3 

Chopina 2 

Chrobrego 2 

Ciesielska 2 

Kolejowa 2 

Korczaka 2 

Krasickiego 2 

Mereckiego 2 

Mickiewicza 2 

Młynarskiego 2 

Modrzewiowa 2 

Powstańców Wlkp. 2 

Sportowa 2 

Warszawska 2 

Wesoła 2 

Zarzecze 2 

Zastawie 2 

Andersa 1 

Antoniewicza  1 

Bohaterów 1 

Brylantowa 1 

Bolesława Krzywoustego 1 

Dmowskiego 1 

Kosynierów 1 

M. Konopnickiej 1 

Mieszka I 1 

Falka 1 

Miodowa 1 

Kamedulska 1 

Młynarska 1 

Narutowicza 1 

Orzechowa 1 

Krótka 1 

Krzywólka 1 

Ks. Hamerszmita 1 

Lotnicza 1 

Lubelska 1 

Papiernia 1 

Partyzantów 1 

Piaskowa 1 

Ogińskiego 1 

Podhorskiego 1 

Przytorowa 1 

Putry 1 

Reymonta 1 

Przemysłowa 1 

Skierniewicka 1 

Przytorowa 1 

Spacerowa 1 

Staniszewskiego 1 

Studzieniczne 1 

Szafirowa 1 

Szwajcaria 1 

Świerkowa 1 

Szczecińska 1 

Wileńska 1 

Witosa 1 

Wylotowa 1 

Wyszyńskiego 1 

Szymanowskiego 1 

Wigierska 1 

Wrocławska 1 

Zacisze 1 

Zwrotnicza 1 
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6.Przedziały godzinowe powstawania po żarów w 2011 roku.  
 
        

 
 

       

1 25%       

 
        

 
 

       

1 25%       

 
 
 
 
 
 
 

24:00 - 12:00

15:00

18:00

21:00 

18,90% 14,63%

21,35%23,78% 

12:00 - 00:00

03:00

06:00

09:00 

9,45% 4,88%

2,74%4,27%
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7. Zestawienie ilo ści miejscowych zagro żeń w/g rodzaju  obiektu . 

Lp. Grupa obiektów 
Ilość 

2010 2011 

1 Obiekty użyteczności publicznej 35 21 

2 Obiekty mieszkalne 115 89 

3 Obiekty produkcyjne 5 4 

4 Obiekty magazynowe 2 1 

5 Środki transportu 63 67 

6 Uprawy, rolnictwo 1 4 

7 Place manewrowe, płyty, pobocza dróg 25 54 

8 Obiekty przyrody naturalnej 28 19 

9 Inne nietypowe obiekty 40 32 

OGÓŁEM 314 291 

 

Obiekty 
użyteczności 

publicznej
11,1%

Obiekty 
mieszkalne

36,6%

Obiekty 
produkcyjne

1,6%Obiekty 
magazynowe

0,6%

Środki transportu
20,1%

Uprawy, rolnictwo
0,3%

Place manewrowe, 
płyty, pobocza 

dróg
8,0%

Obiekty przyrody 
naturalnej

8,9%

Inne nietypowe 
obiekty
12,7%

Struktura  miejscowych zagrożeń wg rodzaju obiektu 

w roku 2010

 
 

Obiekty użyteczności 
publicznej

7%

Obiekty mieszkalne
31%

Obiekty produkcyjne
1%

Obiekty magazynowe
0%

Środki transportu
23%

Uprawy, rolnictwo
1%

Place manewrowe, 
płyty, pobocza dróg

19%

Obiekty przyrody 
naturalnej

7%

Inne nietypowe 
obiekty

11%

Struktura miejscowych zagrożeń wg rodzaju obiektu 

w roku 2011
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8.Ilość miejscowych zagro żeń na poszczególnych ulicach.  

Wojczyńskiego 38 

Pułaskiego 20 

Utrata 18 

Waryńskiego 13 

Kościuszki 12 

Wojska Polskiego 11 

Reja 10 

E. Plater 8 

1-go Maja 7 

Ogińskiego 7 

Sejneńska 7 

Buczka 6 

Korczaka 6 

Kowalskiego 6 

Ks. Hammerszmita 6 

Noniewicza 6 

Nowomiejska 5 

Szpitalna 5 

Osiedle II 4 

Sikorskiego 4 

Zarzecze 4 

Bakałarzewska 3 

Bulwarowa 3 

Daszyńskiego 3 

Kasztanowa 3 

Lityńskiego 3 

Podhorskiego 3 

Szwajcaria 3 

23-go Października 2 

Andersa 2 

Ciesielska 2 

Dwernickiego 2 

Grunwaldzka 2 

Jana Pawła II 2 

Klonowa 2 

Konopnickiej 2 

Krzywólka 2 

Mickiewicza 2 

Paca 2 

Powstańców 
Wielkopolskich 2 

Północna 2 

Świerkowa 2 

Wigierska 2 

Antoniewicza 1 

Augustowska 1 

Bydgoska 1 

Bydgoska 1 

Czarnoziem 1 

Dubowo 1 

Gałaja 1 

Górna 1 

Hubala 1 

Kamedulska 1 

Królowej Jadwigi 1 

Majerskiego 1 

Ogrodowa 1 

Polna 1 

Przemysłowa 1 

Przytorowa 1 

Putry 1 

Sianożęć 1 

Staszica 1 

Suzina 1 

Utrata Krótka 1 

Warszawska 1 

Wesoła 1 

Witosa 1 
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9. Czynno ści kontrolno-rozpoznawcze realizowane przez  KM PSP   
     na terenie miasta Suwałki.  
 

Lp. Obiekty 

Liczba 
wykonanych 

kontroli 

Liczba 
skontrolowanych 

obiektów 

2010 2011 2010 2011 

1 2 3 4 5 6 
1. Użyteczności publicznej 54 72 59 64 

2. Zamieszkania zbiorowego 4 12 4 18 

3. Mieszkalne wielorodzinne 3 14 5 28 

4. Produkcyjne i magazynowe 21 19 36 48 

5. Lasy 0 0 0 0 

RAZEM 82 117 104 158 

Użyteczności 
publicznej

62%

Zamieszkania 
zbiorowego

10%

Mieszkalne 
wielorodzinne

12%

Produkcyjne i 
magazynowe

16%

Struktura wykonanych kontroli w poszczególnych grupach obiektów w 

roku 2011

Użyteczności 
publicznej

41%

Zamieszkania 
zbiorowego

11%

Mieszkalne 
wielorodzinne

18%

Produkcyjne i 
magazynowe

30%

Struktura skontrolowanych obiektów w roku 2011
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10. Nieprawidłowo ści wg grup obiektów w zakresie ochrony ppo ż. stwierdzone       
podczas czynno ści kontrolno-rozpoznawczych realizowanych w 2011 ro ku na 
terenie miasta Suwałk.  

Lp. Obiekty 

Stwierdzone nieprawidłowości w zakresie 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1. Użyteczności publicznej 4 11 7 14 2 31 51 27 0 0 147 

2. Zamieszkania zbiorowego 1 4 3 0 0 2 9 9 0 0 28 
3. Mieszkalne wielorodzinne 2 0 2 1 3 6 7 3 0 0 24 
4. Produkcyjne i magazynowe 0 4 7 0 1 15 7 7 3 0 44 

RAZEM 7 19 19 15 6 54 74 46 3 0 243 

 

Ewakuacji – mogące 
spowodować 

zagrożenie życia ludzi
5%

Podręcznego sprzętu 
gaśniczego

8%

Przeciwpożarowych 
instalacji 

wodociągowych 
wewnętrznych

8%

Instalacji i urządzeń
6%

Zaopatrzenia wodnego
3%

Stanu dróg 
ewakuacyjnych 

(drożności, oznakowani
a)

22%

Okresowych badań 
instalacji użytkowych

30%

Szkoleń pracowników i 
instrukcji 

bezpieczeństwa 
pożarowego

19%

Magazynowanie oraz 
przechowywanie 

materiałów
1%

Struktura nieprawidłowości w kontrolowanych obiektach
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11. Ilość interwencji na terenie poszczególnych powiatów woj ewództwa podlaskiego w porównaniu do roku 2010.  
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